•
~mara .Lruucytd de Y/atU'u
Praça D. Pedro 11, 1-50 - Centro - CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600

6..AURU

~
CORAÇÃO DE
SÃO PAULO

ATA CONTENDO A SÍNTESE DOS TRABALHOS DA SÉTIMA SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA DOIS DE DEZEMBRO DE
DOIS MIL E DEZENOVE - TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA -
TRIGÉSIMA SEGUNDA LEGISLATURA. ##ffUi####fl###############

#IUUl##l!#li####il###ll##Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e
dezenove, nesta cidade de Bauru, Estado de São Paulo, no edifício-sede
da Câmara Municipal de Bauru, sito à Praça D. Pedro li , nº 1-50, às
dezessete horas e cinquenta e seis minutos (17h56min), realizou-se a
Sétima Sessão Extraordinária, presidida pelo Senhor José Roberto
Martins Segalla e secretariada pelos Vereadores Francisco Carlos de
Goes, 1° Secretário "ad hoc", e Yasmim Nascimento, 2ª Secretária.
Constatou-se haver "quorum" regimental com a presença de 16
Vereadores: Alexssandro Bussola, Benedito Roberto Meira, Chiara Ranieri
Bassetto, Fábio Sartori Manfrinato, Francisco Carlos de Goes, José
Roberto Martins Segalla, Luiz Carlos Bastazini, Luiz Carlos Rodrigues
Barbosa, Manoel Afonso Losila, Marcos Antonio de Souza, Milton César
de Souza Sardin, Natalino Davi da Silva, Ricardo Pelissaro Loquete,
Sérgio Brum, Teima Gobbi e Yasmim Nascimento. Ausente o Vereador
Reger Barude. A seguir, foi aprovado por unanimidade, sem
manifestações, o pedido do Senhor 1° Secretário "ad hoc" de dispensa da
leitura da ata da sessão anterior, por falta de tempo hábil para elaborá-la.
Em seguida, manifestaram-se no rol de Oradores Inscritos os
Vereadores Alexssandro Bussola, Fábio Sartori Manfrinato, Ricardo
Pelissaro Loquete e Teima Gobbi. Passou-se à Ordem do Dia. Em
Questão de Ordem, o Senhor 1° Secretário "ad hoc" solicitou que os
processos em Segunda Discussão fossem discutidos e votados em
bloco, sendo a solicitação deferida pelo Plenário. Colocados os projetos
em discussão e votação, foram aprovados por unanimidade, sem
manifestações, os processos a seguir relacionados: 203/19 - Projeto de
Lei nº 78/19, que estima receita e fixa a despesa do Município para o
exercício 2020 e dá outras providências (LOA 2020), de autoria do
Prefeito Municipal; 247/19 - Projeto de Lei nº 96/19, que autoriza o
Executivo a doar bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de
Bauru à Creche e Centro de Educativo Unidos para o Bem, de autoria do
Prefeito Municipal; 256/19 - Projeto de Lei nº 103/19, que autoriza o
Executivo a transferir uma área de terreno da Empresa ELETRONIL
REPAROS EM SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA ME, para a Empresa
TECFAG - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELLI PPP,
de autoria do Prefeito Municipal; 271/19 - Projeto de Lei nº 108/19, que
autoriza a suplementação de recursos por meio de transferência no
orçamento exercício de 2019 (PAC Mobilidade), de autoria do Prefeito
Municipal; 272/19 - Projeto de Lei nº 109/19, que autoriza a
suplementação de recursos por meio de transferência e transposição no
orçamento exercício de 2019 (SEBES), de autoria do · Municipal;

------

'

•
~âma,a .ftuuc~I' de Y1atu'tt
Praça D. Pedro 11 , 1-50 - Centro - CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600

BAURU
~
CORAÇÃO DE
SÃO PAULO

278/19 - Projeto de Lei nº 116/19, que altera o inciso I e caput do art. 2º
da Lei nº 7231 , de 17 de junho de 2019, que autoriza o Município a
realizar parcelamento de precatório (atualização de valores), de autoria do
Prefeito Municipal; 279/19 - Projeto de Lei nº 110/19, que autoriza a
suplementação de recursos por meio de transposição, no orçamento
exercício de 2019 (Folha e agamento), de autoria do Prefeito Municipal.
Nada mais havendo a tr: tar, ,o Senhor Presidente deu por encerrados os

\

trabalhos da sess- · ezoi horas e quinze minutos (18h15min) do dia
dois de deze ro de il e dezenove, ordenando fosse lavrada a
presente a que eu, . S e ári~"ad hoc", subscrevo e assino.#####//##

2 de 2